


Cuadro Comparativo de Ofertas N° 003/2025

MEJOR CUANTIA NACIONAL N°01/2025 - "Adquisición de Perfiles Metálicos, Tornillerías varias y Turbo Roll" ID N° 460.862

Item	Descripción del Bien	FERRETERIA PERGAL de Jose Arnaldo Pereira						EMPORIO FERRETERIA S.R.L.					
		Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Lote 1 - LOTE Nº 1 SOLPED Nº 10002663 "ADQUISICION DE TUBOS ROLL PARA ANDAMIOS"													
Grupo 1 - ADQUISICION DE TUBOS ROLL PARA ANDAMIOS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No													
1	TUBO DE ACERO SIN COSTURA PARA ANDAMIOS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TUPER	BRASIL	Unidad	100	425.650	42.565.000
TOTAL POR LOTE												42.565.000	
Lote 2 - LOTE Nº 2 SOLPED Nº 10002635 "ADQUISICION DE PIEZAS METALICAS VARIAS PARA PARADA HORNO III- PLANTA INDUSTRIAL VALLEMI"													
Grupo 1 - SOLPED Nº 10002635 "ADQUISICION DE PIEZAS METALICAS VARIAS PARA PARADA HORNO III- PLANTA INDUSTRIAL VALLEMI" Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No													
1	ANGULO METALICO 100X100X6 6 MTS DE LARGO	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	4	724.110	2.896.440
2	ANGULO METALICO 70X70X6 6 MTS DE LARGO	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	6	533.020	3.198.120
3	PERFIL TIPO T 130X7MM DE 6 MTS DE LARGO	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	5	1.120.390	5.601.950
4	PERFIL TIPO U 125X55X3MM 6 MTS DE LARGO	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	5	492.440	2.462.200
5	PERFIL DOBLE T TIPO IPE120 ALA SEMIANCHA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	10	912.660	9.126.600
6	VARILLA LISA DE 30MM LONGITUD 12M	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	10	484.810	4.848.100
7	CAÑO CUADRADO 40X80X1,50MM LONGITUD 6M	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	8	205.580	1.644.640
8	CAÑO CUADRADO 80X80X1,20MM LONGITUD 6M	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GERDAU	BRASIL	Unidad	8	280.120	2.240.960
9	CAÑO MANNESMANN DE 2"	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TUPER	BRASIL	Unidad	15	549.450	8.241.750
TOTAL POR LOTE												40.260.760	
Lote 3 - LOTE Nº 3 SOLPED Nº 10002661 - ADQUISICIÓN DE TORNILLERIA DE DIVERSAS MEDIDAS PARA FABRICA VALLEMI													
Grupo 1 - SOLPED Nº 10002661 - ADQUISICIÓN DE TORNILLERIA DE DIVERSAS MEDIDAS PARA FABRICA VALLEMI Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No													
1	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CAL 8.8 M8X30MM	CISER	BRASIL	Unidad	400	600	240.000	CISER	BRASIL	Unidad	400	630	252.000
2	TORNILLO M8X50 CABEZA HEXAGONAL	CISER	BRASIL	Unidad	400	900	360.000	CISER	BRASIL	Unidad	400	920	368.000
3	TORNILLO M10X30 CABEZA HEXAGONAL	CISER	BRASIL	Unidad	300	1.050	315.000	CISER	BRASIL	Unidad	300	1.000	300.000


Director
Unidad de Licitaciones
Gerencia U.O.C.-I.N.C.

00000216

4	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CAL 8.8 M10X70 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	400	1,980	792,000			Unidad	400	1,970	788,000
5	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M12X50 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	1500	2,050	3,075,000			Unidad	1500	2,050	3,075,000
6	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M12X70 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	1000	2,700	2,700,000			Unidad	1000	2,490	2,490,000
7	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M14X50 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	3,100	620,000			Unidad	200	3,220	644,000
8	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M16X50 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	500	3,900	1,950,000			Unidad	500	3,750	1,875,000
9	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M16X60 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	500	4,300	2,150,000			Unidad	500	4,390	2,195,000
10	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M16X70 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	500	4,950	2,475,000			Unidad	500	4,930	2,465,000
11	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M18X60 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	6,300	1,260,000			Unidad	200	5,940	1,188,000
12	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M20X50 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	7,300	1,460,000			Unidad	200	8,000	1,600,000
13	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M20X60 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	8,000	1,600,000			Unidad	200	7,950	1,590,000
14	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M20X80 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	9,500	1,900,000			Unidad	200	9,590	1,918,000
15	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M20X120 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	12,000	2,400,000			Unidad	200	12,480	2,496,000
16	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M22X170 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	21,000	4,200,000			Unidad	200	22,780	4,556,000
17	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M24X30 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	400	19,000	7,600,000			Unidad	400	12,600	5,040,000
18	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M24X70 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	300	14,500	4,350,000			Unidad	300	13,780	4,134,000
19	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M30X50 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	31,000	6,200,000			Unidad	200	24,600	4,920,000
20	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M30X70 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	30,500	6,100,000			Unidad	200	30,030	6,006,000
21	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M30X120 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	300	29,000	8,700,000			Unidad	300	34,180	10,254,000
22	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 8.8 M33X60 MILIMÉTRICO	CISER	BRASIL	Unidad	200	31,000	6,200,000			Unidad	200	31,590	6,318,000
23	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M8	CISER	BRASIL	Unidad	800	250	200,000			Unidad	800	210	168,000
24	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M10	CISER	BRASIL	Unidad	800	400	320,000			Unidad	800	450	360,000
25	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M12	CISER	BRASIL	Unidad	2000	600	1,200,000			Unidad	2000	660	1,320,000
26	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M14	CISER	BRASIL	Unidad	150	900	135,000			Unidad	150	990	148,500
27	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M16	CISER	BRASIL	Unidad	1500	1,000	1,500,000			Unidad	1500	1,380	2,070,000
28	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M18	CISER	BRASIL	Unidad	200	1,800	360,000			Unidad	200	2,090	418,000
29	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M20	CISER	BRASIL	Unidad	800	2,500	2,000,000			Unidad	800	2,680	2,144,000



 Director

 Unidad de Licitaciones

 Gerencia U.O.C. - I.N.C.

30	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M22	CISER	BRASIL	Unidad	200	2.900	580.000	CISER	BRASIL	Unidad	200	3.740	748.000
31	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M24	CISER	BRASIL	Unidad	700	5.500	3.850.000	CISER	BRASIL	Unidad	700	4.790	3.353.000
32	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M30	CISER	BRASIL	Unidad	400	11.000	4.400.000	CISER	BRASIL	Unidad	400	12.100	4.840.000
33	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M33	CISER	BRASIL	Unidad	200	7.000	1.400.000	CISER	BRASIL	Unidad	200	15.630	3.126.000
34	ARANDELA LISA M8	CISER	BRASIL	Unidad	800	150	120.000	CISER	BRASIL	Unidad	800	120	96.000
35	ARANDELA LISA M10	CISER	BRASIL	Unidad	800	200	160.000	CISER	BRASIL	Unidad	800	220	176.000
36	ARANDELA LISA M12	CISER	BRASIL	Unidad	2000	350	700.000	CISER	BRASIL	Unidad	2000	370	740.000
37	ARANDELA LISA M14	CISER	BRASIL	Unidad	200	500	100.000	CISER	BRASIL	Unidad	200	540	108.000
38	ARANDELA LISA M16	CISER	BRASIL	Unidad	1600	600	960.000	CISER	BRASIL	Unidad	1600	640	1.024.000
39	ARANDELA LISA M18	CISER	BRASIL	Unidad	200	850	170.000	CISER	BRASIL	Unidad	200	900	180.000
40	ARANDELA LISA M20	CISER	BRASIL	Unidad	750	980	735.000	CISER	BRASIL	Unidad	750	1.000	750.000
41	ARANDELA LISA M24	CISER	BRASIL	Unidad	700	1.200	840.000	CISER	BRASIL	Unidad	700	1.830	1.281.000
					TOTAL POR LOTE		86.377.000						87.522.500
					TOTAL GENERAL CALCULADO		86.377.000						170.348.260

Responsable de la UOC



00000274


Cuadro Comparativo de Ofertas N° 003/2025

MEJOR CUANTIA NACIONAL N°01/2025 - "Adquisición de Perfiles Metálicos, Tornillerías varias y Turbo Roll" ID N° 460.862

ABRACOMAQ S.R.L.								
Item	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
Lote 1 - LOTE Nº 1 SOLPED Nº 10002683 "ADQUISICION DE TUBOS ROLL PARA ANDAMIOS"								
Grupo 1 - ADQUISICION DE TUBOS ROLL PARA ANDAMIOS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
1	TUBO DE ACERO SIN COSTURA PARA ANDAMIOS	TUPER	ASIA	Unidad	100	540.000	54.000.000	
						TOTAL POR LOTE	54.000.000	
Lote 2 - LOTE Nº 2 SOLPED Nº 10002635 "ADQUISICION DE PIEZAS METALICAS VARIAS PARA PARADA HORNO III- PLANTA INDUSTRIAL VALLEMI"								
Grupo 1 - SOLPED Nº 10002635 "ADQUISICION DE PIEZAS METALICAS VARIAS PARA PARADA HORNO III- PLANTA INDUSTRIAL VALLEMI" Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
1	ANGULO METALICO 100X100X6 6 MTS DE LARGO	GALEAZI	BRASIL	Unidad	4	766.285	3.065.140	
2	ANGULO METALICO 70X70X6 6 MTS DE LARGO	GALEAZI	BRASIL	Unidad	6	570.000	3.420.000	
3	PERFIL TIPO T 130X7MM DE 6 MTS DE LARGO	GALEAZI	BRASIL	Unidad	5	1.530.750	7.653.750	
4	PERFIL TIPO U 125X65X3MM 6 MTS DE LARGO	GALEAZI	BRASIL	Unidad	5	410.000	2.050.000	
5	PERFIL DOBLE T TIPO IPE120 ALA SEMIANCHA	GALEAZI	BRASIL	Unidad	10	1.537.500	15.375.000	
6	VARILLA LISA DE 30MM LONGITUD 12M	GALEAZI	BRASIL	Unidad	10	480.000	4.800.000	
7	CAÑO CUADRADO 40X80X1,50MM LONGITUD 6M	GALEAZI	BRASIL	Unidad	8	272.350	2.178.800	
8	CAÑO CUADRADO 80X80X1,20MM LONGITUD 6M	GALEAZI	BRASIL	Unidad	8	275.380	2.203.040	
9	CAÑO MANNESMANN DE 2"	TUPER	ASIA	Unidad	15	913.500	13.702.500	
						TOTAL POR LOTE	54.448.230	
Lote 3 - LOTE Nº 3 SOLPED Nº 10002661 - ADQUISICIÓN DE TORNILLERÍA DE DIVERSAS MEDIDAS PARA FABRICA VALLEMI								
Grupo 1 - SOLPED Nº 10002661 - ADQUISICIÓN DE TORNILLERÍA DE DIVERSAS MEDIDAS PARA FABRICA VALLEMI Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
1	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CAL 8.8 M8X30MM	CISSER	BRASIL	Unidad	400	639	255.600	

Lic. Hugo M. Zottim Castillo
Director
Unidad de Licitaciones
Gerencia U.O.C. - I.N.C.

27	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M16	CISSEK	BRASIL	Unidad	1500	1.230	1.845.000
28	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M18	CISSEK	BRASIL	Unidad	200	1.950	390.000
29	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M20	CISSEK	BRASIL	Unidad	800	2.720	2.176.000
30	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M22	CISSEK	BRASIL	Unidad	200	3.140	628.000
31	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M24	CISSEK	BRASIL	Unidad	700	5.950	4.165.000
32	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M30	CISSEK	BRASIL	Unidad	400	11.500	4.600.000
33	TUERCA HEXAGONAL MILIMÉTRICO M33	CISSEK	BRASIL	Unidad	200	7.650	1.530.000
34	ARANDELA LISA M8	CISSEK	BRASIL	Unidad	800	152	121.600
35	ARANDELA LISA M10	CISSEK	BRASIL	Unidad	800	214	171.200
36	ARANDELA LISA M12	CISSEK	BRASIL	Unidad	2000	365	730.000
37	ARANDELA LISA M14	CISSEK	BRASIL	Unidad	200	520	104.000
38	ARANDELA LISA M16	CISSEK	BRASIL	Unidad	1600	640	1.024.000
39	ARANDELA LISA M18	CISSEK	BRASIL	Unidad	200	890	178.000
40	ARANDELA LISA M20	CISSEK	BRASIL	Unidad	750	705	528.750
41	ARANDELA LISA M24	CISSEK	BRASIL	Unidad	700	1.380	966.000
TOTAL POR LOTE					94.991.950		
TOTAL GENERAL CALCULADO					203.440.180		



Responsable de la Gerencia U.O.C. - I.N.C.

Director

Observación: Se han identificado errores aritméticos en: El precio total del ítem N°1 del Lote N°2 y el precio total del ítem N°21 del Lote N°3, lo que afectó el cálculo del Precio Total General. Se han realizado las correcciones aritméticas necesarias para solucionar dichas inconsistencias.

00000000